
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 1/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL N.º 470/2022

01 de novembro de 2022

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA
POR INCAPACIDADE PERMANENTE PARA O
TRABALHO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de
Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe
são conferidas por Lei, e

Considerando o processo de aposentadoria por incapacidade
permanente para o trabalho de ELISANGELA DE FARIAS DOS SANTOS.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica concedido a partir de 01/11/2022, ELIZANGELA DE FARIAS DOS
SANTOS, brasileira, servidora público municipal, ocupante do cargo
efetivo de servente, portadora da Cédula de identidade RG. nº 8.457.684-
0 SSP/PR, do PIS/PASEP nº 1.267.814.751-9 e inscrita no CPF/MF sob nº
050.529.239-45, residente e domiciliada na cidade de Nova Londrina-PR,
APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE PARA O
TRABALHO, do cargo efetivo de servente, constante dos CARGOS DE
PROVIMENTO EFETIVO da Lei 80/2017, com fundamento no art. 45, da
Lei Complementar 141/2021.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal de sua aposentadoria, o valor de
R$755,10 (setecentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos), conforme
cálculo de proventos, e para efeitos de recebimento com fundamento no §
2°, do art. 40 da C.F./88, o valor de um salário mínimo nacional.

Art. 3º - Os proventos serão revistos com funamento no § 8º do Art. 40 da C.F.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 2/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL N.º 471/2022

01 de novembro de 2022

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria por Incapacidade
Permanente para o Trabalho;

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções, a Servidora Pública Municipal ELIZANGELA DE
FARIAS DOS SANTOS, matrícula nº 417649, portadora da cédula de identidade
R.G. nº 8.457.684-0-SSP/PR e CPF nº 050.529.239-45- lotada na Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, na função de
Servente, admitida em 03 de fevereiro de 2014, pelo Decreto nº 032/2014.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e
percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores
Público do Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 3/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N° 482/2022
07 de novembro de 2022

SÚMULA: NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei
Complementar Municipal n° 086/2017, 06 de novembro de 2017.

DECRETA

Art. 1° - Fica nomeado para o exercício do Cargo de Secretário
Municipal de Saúde de Nova Londrina - Agente Político, Luiz Gustavo Maior Bono,
portador da CI/RG nº 8.014.305-2 SSP/PR, ocupante do cargo efetivo de Secretário
Administrativo – Matrícula nº 419.567, com os vencimentos do nível SE, da Lei
Complementar Municipal nº 086/2017, 06 de novembro de 2017.

Art. 2º - Concede-se ao servidor nomeado o afastamento legal de
suas funções, de conformidade com o art. 34, II, da Lei Municipal nº 1.091/93 –
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Londrina.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.
GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 4/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL MUNICIPAL Nº 154/2022
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade temporária de excepcional
interesse público, considerando o Edital de Abertura 002/2022 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 126/2022 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 370/2022,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à
Divisão de Pessoal até o dia 10 de novembro de 2022, até às 12:00 horas, munidos dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum

eleitoral de quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de

apresentar documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de
17/08/1964;

8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina

para menores de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora

assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU

http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, §

10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: GARI/MARGARIDA

Classificação Nome
08 ANDRESSA APARECIDA PRADO
09 FABIANA JULIÃO ALVES
10 FERNANDO HENRIQUE DA SILVA GIUFRIDA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
07 DE NOVEMBRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 5/23

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO PRESENCIAL 

 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
 

Processo nº. 275/2022  
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 128/2022 

Na presente licitação será dado tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte, com o objetivo principal de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e 
regional em consonância com o caput do art. 47 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e 
alterações. 
Será considerado para este edital a seguinte abrangência: 
LOCAL - O limite geográfico do município; 
REGIONAL - Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal da Apa Federal do Noroeste do Paraná – 

COMAFEN 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, DESTINADA A SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme especificações no Anexo I do edital. 
Íntegra do edital a partir de 08 de novembro de 2022.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço item  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 22 de novembro de 2022, às 09:00 horas. 
 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE 
NOVEMBRO DE 2022. 

                   
                 GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                 Secretário Municipal de Administração 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 6/23

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 55, Fundos – Fone (044) 3432-2909 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº 05.947.311/0001-86

CONTRATADO: HF GESTÃO PÚBLICA LTDA – ME
CNPJ nº 12.402.787/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação e manutenção mensal de softwares
de gestão pública, com acesso ilimitado de usuários, contendo os módulos de: orçamento (PPA,
LDO e LOA), contabilidade, tesouraria, gerenciamento Lei Responsabilidade Fiscal, atendimento ao
TCE-PR (Geração de dados), compras/ licitações e contratos, recursos humanos/ folha de
pagamento, e-social, portal da transparência e prestação de serviços técnicos de contabilidade
pública compreendendo a realização, apoio técnico, treinamento e assessoramento nas áreas do
detalhamento do objeto para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Nova Londrina.

CLÁUSULA 1º
Prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o
dia 05/11/2023.

CLÁUSULA 2ª
Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Quinta do referido contrato, a
importância de R$ 53.426,28 (cinquenta e três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e
oito centavos).

CLÁUSULA 3º
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário
nº003/2021, datado de 05 de novembro de 2021.

Nova Londrina - Pr, 31 de outubro de 2022.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Diretora Presidente – Nova Londrina Prev.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 7/23

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, 55, Fundos – Fone (044) 3432-8501 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob n°.05.947.311/0001-86

CONTRATADO: CRÉDITO E MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.
CNPJ sob o nº 11.340.009/0001-68

DISPENSA POR LIMITE Nº 002/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E
ORIENTAÇÃO FINANCEIRA DOS RECURSOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)
CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de duração do contrato, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93, por mais 12 (doze) meses, sendo previsto até o dia 08 DE OUTUBRO DE 2023.

PARÁGRAFO ÚNICO – A prestação dos serviços deverão ocorrer durante os 12 meses da vigência da prorrogação,
e o pagamento será sempre mensal no valor correspondente.

CLAUSULA SEGUNDA
Pela prestação dos serviços, será acrescido na Cláusula Segunda do referido contrato, a importância de
R$ 10.693,65 (dez mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 002/2021, DE 27 DE
SETEMBRO DE 2021.

Nova Londrina - Pr, 26 de outubro de 2022.

INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA LONDRINA.
NAIR DE SOUZA MAIOR BONO- PRESIDENTE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 8/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

EXTRATO DO 44º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2020
PARA REDUÇÃO DE VALOR

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAFAEL ZOWTYI
CNPJ nº 77.937.290/0001-29

PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Fica alterado o valor do combustível, correspondentes ao item nº. 04, da Cláusula 1ª do Contrato nº 52/2020,
conforme deflação do período.

Item PRODUTO Unid. Quant. Valor Unit.
R$

Valor Total
Atualizado

R$
04 Diesel Comum LT 41.557,76 6,21 258.073,69

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº 052/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 052/2020, datado
de 10 de fevereiro de 2020.

Nova Londrina - Pr., 07 de novembro de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 9/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 56º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 357/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: POSTO ROSINSKI LTDA
CNPJ nº 10.211.981/0001-70

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ETANOL HIDRATADO COMUM, GASOLINA COMUM, ÓLEO
DIESEL S10, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL, INCLUINDO VEÍCULOS
LEVES, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS, PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57,
da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três) meses, previsto até 04 de fevereiro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 357/2021,
de 04 de novembro de 2021.

Nova Londrina, 01 de novembro de 2022

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 10/23

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 133/2022.

Autorização e Fundamentação:
Lei Complementar Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 003/2022
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022
Edital de Convocação nº 153/2022

Valor Mensal:
R$ 2.796,64 (DOISMIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E
SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).
Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADA: RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING

Objeto: Prestação de atividades de ENFERMEIRA PADRÃO TEMPORARIO (A),
com carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência:
Com Vigência de 365 Dias, contados da assinatura do contrato.

Data da assinatura: 07/11/2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING
Contratada

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 11/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 361/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: LM SUPRIMENTOS LTDA.
CNPJ nº 09.211.625/0001-77

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 105/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA - PR, conforme
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 19.097,30 (dezenove mil e noventa e sete reais e trinta centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/11/2022 à 07/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de novembro de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 12/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 362/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MOURA LEAL LTDA.
CNPJ nº 00.273.974/0001-49

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 105/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA - PR, conforme
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 12.875,25 (doze mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/11/2022 à 07/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de novembro de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 13/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 363/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: R J GONÇALVES BAZANI LIVRARIA E PAPELARIA - ME.
CNPJ nº 33.974.587/0001-99

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 105/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA - PR, conforme
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 6.501,40 (seis mil, quinhentos e um reais e quarenta centavos).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/11/2022 à 07/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de novembro de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 14/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 364/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME.
CNPJ nº 11.138.213/0001-09

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 105/2022.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA - PR, conforme
especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 21.570,00 (vinte e um mil, quinhentos e setenta reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: Os produtos deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias da solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/11/2022 à 07/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de novembro de 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 15/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 365/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: FRANCISCO JOSE FERRAZ RODRIGUES 51776499972.
CNPJ nº 31.197.518/0001-90

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Presencial nº 118/2022.

3 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS COMEMORATIVOS ALUSIVOS AS FESTIVIDADES NATALINAS
E FINAL DE ANO - MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme especificações no Anexo I do edital.

4 - VALOR: R$ 96.780,00 (noventa e seis mil, setecentos e oitenta reais).

5 – PRAZO DE EXECUÇÃO: A licitante contratada deverá iniciar a execução dos serviços em até 03 (três) dias da
solicitação.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/11/2022 à 07/11/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 07 de novembro de 2022.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 16/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 119/2022

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.119/2022, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLEMENTAR À ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,
INCLUINDO MATERIAIS, SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, OBJETIVANDO
ATENDER O MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA NAS FESTIVIDADES DE FINAL DE ANO, conforme
especificações no Anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor da empresa:

GUIMARÃES MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP - CNPJ: 04.571.726/0001-35
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit.

(R$)
Valor Total

(R$)
1 1 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM

LOCAÇÃO DE TÚNEL
ILUMINADO, ESTRUTURA
COMPOSTA POR ARCOS
TRAVADOS POR BARRAS
METÁLICAS ENVOLTOS POR
TELA ARAMADA E REVESTIDO
COM CORDÃO DE LED
BLINDADO. O TÚNEL DEVERÁ
POSSUIR NO MÍNIMO 3,70
METROS DE ALTURA E 20,00
METROS DE COMPRIMENTO.
ESTRUTURA COM ARCOS DE
BARRA TUBULAR METÁLICA
DE 1 POLEGADA DE DIÂMETRO
FORMANDO PERÍMETRO DE
6,00 METROS RESPEITANDO
AS MEDIDAS PRÉ-
ESTABELECIDAS PARA A
ALTURA E LARGURA DO
TÚNEL. ESSES ARCOS DE
BARRA TUBULAR DEVERÃO
SER INSTALADOS COM
ESPAÇAMENTO DE 6,00
METROS DE DISTÂNCIA ENTRE
ELES E DEVERÃO SER
FIXADOS NO CHÃO POR MEIO
DE PARAFUSOS, ENTRE CADA
VÃO DOS ARCOS TUBULARES
HAVERÁ ARCOS COM MESMO
PERÍMETRO EM BARRA CHATA
3/8 X 1/8 COM ESPAÇAMENTO
DE 1,25 METROS DE
DISTÂNCIA ENTRE ELES. PARA
TRAVAMENTO DOS ARCOS,
SERÃO UTILIZADAS BARRAS
CHATAS 3/8 X 1/8 FIXADAS NA
PARTE EXTERNA DOS ARCOS
DE MANEIRA A COMPLETAR
TODO O PERÍMETRO DO
MESMO UNIFORMEMENTE.
POR SOBRE A BARRA

W"DLUZ MT 20 2.350,00 47.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 17/23

METÁLICA DE TRAVAMENTO
DEVE-SE COLOCAR A TELA
ARAMADA FIXADA COM
ABRAÇADEIRAS DE NYLON NA
ESTRUTURA METÁLICA,
COBRINDO TODA A EXTENSÃO
DO TÚNEL SEM PERMITIR QUE
A MESMA FIQUE ABAULADA.
ESTRUTURA METÁLICA COM
PINTURA INDUSTRIAL NA COR
PRETA EM TODA A EXTENSÃO.
DESCRIÇÃO DOS CORDÕES:
CORDÃO DE LED BLINDADO,
VOLTAGEM 220V, 100
LÂMPADAS VERMELHO, 3 FIOS
DE 2 MM, LÂMPADAS DE 7MM,
FIO VERDE, TOMADA
MACHO/FÊMEA, RETIFICADOR
BLINDADO DE 9.00 X 2.50 CM,
MEDINDO 10 M DE
COMPRIMENTO COM
ESPAÇAMENTO DE 0.10M
ENTRE AS LÂMPADAS,
POTÊNCIA 12W; CORDÃO DE
LED BLINDADO, 100 LÂMPADAS
BRANCA, FIO VERDE, 3 FIOS
DE 2 MM, LÂMPADAS DE 7MM,
TOMADA MACHO/FÊMEA,
RETIFICADOR BLINDADO DE
9.00 X 2.5 CM, MEDINDO 10 M
DE COMPRIMENTO COM
ESPAÇAMENTO DE 0.10M
ENTRE AS LÂMPADAS,
POTÊNCIA 12W; CORDÃO DE
LED BLINDADO, VOLTAGEM
220V, 100 LÂMPADAS AZUL,
FIO VERDE, 3 FIOS DE 2 MM,
LÂMPADAS DE 7MM, TOMADA
MACHO/FÊMEA, RETIFICADOR
BLINDADO DE 9.00 X 2.5 CM,
MEDINDO 10 M DE
COMPRIMENTO COM
ESPAÇAMENTO DE 0.10M
ENTRE AS LÂMPADAS,
POTÊNCIA 12W. TELA
METÁLICA: FIO 22, ROLO COM
50,00MT X 1,80MT ALTURA,
MALHA2" (5 CENTÍMETROS),
DIÂMETRO DO ARAME 22 BWG,
ZINCAGEM GALVANIZAÇÃO DE
CAMADA.

1 2 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA
METÁLICA EM FORMATO DE
URSO POLAR SENTADO COM
APROXIMADAMENTE 2,20 MTS
DE ALTURA POR 1,25 MTS DE
PROFUNDIDADE E 1,50 MTS DE
LARGURA. REVESTIDO COM
ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE
LED BLINDADO, 100
LÂMPADAS, LUZ FIXA NA COR
BRANCO FRIO, FIO
TRANSPARENTE, 3 FIOS DE
2MM, TOMADA MACHO/FÊMEA,
RETIFICADOR BLINDADO
TRANSPARENTE 12V DE 7.00 X
2.5CM, CORDÃO MEDINDO 10M

W'DLU
Z

UNI 1 5.650,00 5.650,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 18/23

DE COMPRIMENTO,
VOLTAGEM 220V. E CORDÃO
DE LED BLINDADO, 100
LÂMPADAS, LUZ FIXA NA COR
VERMELHO, FIO VERMELHO, 3
FIOS DE 2MM, TOMADA
MACHO/FÊMEA, CORDÃO
MEDINDO 10M DE
COMPRIMENTO, VOLTAGEM
220V. NO OLHO, FOCINHO E
PATAS DO URSO DEVERÃO
SER REVESTIDO COM
ACRÍLICO NA COR BRANCO

1 3 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA
METÁLICA COM FORMATO DE
COMETA BRANCO (ALTURA
6,00M X 5,00M LARGURA)
LUMINOSO EM FORMA DE
COMETA COM ESTRELA DE
CINCO PONTAS DUPLA, PEÇA
DIVIDIDA EM DUAS PARTES
COM BASE DE 2,00M ALTURA E
A PARTE SUPERIOR COM
4,00M DE ALTURA, PRODUZIDO
EM AÇO GALVANIZADO COM
PINTURA SEMI-INDUSTRIAL NA
COR PRATA. ESTRUTURA
COBERTA POR TELA
METÁLICA PRATEADA E
REVESTIDO COM ILUMINAÇÃO
EM CORDÃO DE LED
BLINDADO, VOLTAGEM 220V,
100 LÂMPADAS BRANCAS,
OBEDECENDO A
TEMPERATURA DE COR
ENTRE 6000K E 6500K, FIO
VERDE, 4 FIOS DE 2 MM,
LÂMPADAS DE 7 MM BLINDADA
COM COLA DE SILICONE NA
BASE, REVESTIMENTO EM
PLÁSTICO DURO
TRANSPARENTE E
RECOBERTA POR CAPA
PLÁSTICA NA COR VERDE,
TOMADA MACHO/FÊMEA,
RETIFICADOR BLINDADO 12V
DE 7.00 X 2.5 CM, CORDÃO
MEDINDO NO MÍNIMO 10 M DE
COMPRIMENTO COM
ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE
0,10M ENTRE AS LÂMPADAS.
ESTRELA DO COMETA COM
CONTORNO DUPLO MEDINDO
0,80M A ESTRELA EXTERNA E
0,55M A ESTRELA INTERNA.
TODA A PEÇA DEVERÁ SER
CONTORNADA COM
MANGUEIRA LUMINOSA DE
LED NA COR BRANCA, PVC
FLEXÍVEL, NO MÍNIMO 13 MM
DE ESPESSURA, 2 FIOS,
VOLTAGEM 220V.

W'DLU
Z

UNI 10 2.050,00 20.500,00

1 4 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
EM LETRAS ESCRITAS FELIZ
NATAL CONTORNO SIMPLES
4,95 X0,90 LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA METÁLICA EM

W'DLU
Z

UNI 1 1.062,00 1.062,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 19/23

FORMATO DE LETREIRO FELIZ
NATAL COM
APROXIMADAMENTE 4,95 X0,90
MTS DE ALTURA. CONTORNO
COM ILUMINAÇÃO EM
MANGUEIRA DE LED DE 12MM,
PVC FLEXÍVEL
TRANSPARENTE, VOLTAGEM
220V, 24LED/METROS, SENDO
A CADA 5 LÂMPADA FIXA NA
COR WARN E 1 COM PISCA NA
COR BRANCA (ENTRE 6000K E
6500K), POTÊNCIA DE 2,8
WATTS POR METRO. COM
PISCA

1 5 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO ESTRUTURA
METÁLICA TRIDIMENSIONAL
COM FORMATO QUADRADO
DE CAIXA DE PRESENTE
NATALINA ILUMINADA
PEQUENA MEDINDO 1,50 MTS
DE ALTURA POR 1,50 MTS DE
LARGURA, PRODUZIDA EM
ESTRUTURA METÁLICA COM 5
PARTES EM TUBO DE 25X25.
PARTE SUPERIOR DA PEÇA
COMPOSTA POR ESTRUTURA
METÁLICA EM FORMATO DE
LAÇO, PRODUZIDO EM FERRO
6.3/16. APLICAÇÃO DE TELA
ARAMADA EM TODA A FACE
EXTERNA DAS PEÇA. PARA
ILUMINAÇÃO COMPLETA DA
PEÇA DEVERÃO SER
INSTALADOS CORDÃO DE LED,
100 LÂMPADAS FIXA, COR
BRANCO FRIO TEMPERATURA
DE COR ENTRE 6000K E 6500K,
FIO VERDE, 4 FIOS DE 2MM,
TOMADA MACHO/FÊMEA,
RETIFICADOR BLINDADO 12V
DE 7.00 X 2.5CM, CORDÃO
MEDINDO 10M DE
COMPRIMENTO, VOLTAGEM
220V; CORDÃO DE LED, 100
LÂMPADAS FIXA, COR
VERMELHO, FIO VERDE, 4 FIOS
DE 2MM, TOMADA
MACHO/FÊMEA, RETIFICADOR
BLINDADO 12V DE 7.00 X
2.5CM, CORDÃO MEDINDO 10M
DE COMPRIMENTO,
VOLTAGEM 220V. ESTRUTURA
COM PINTURA SEMI-
INDUSTRIAL COR PRATA.

W'DLU
Z

UNI 2 1.830,00 3.660,00

1 6 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO ESTRUTURA
METÁLICA EM FORMATO DE
TRENÓ GRANDE COM RENAS:
TRENÓ COM 2,40MTS DE
COMPRIMENTO X 1,90MTS DE
ALTURA E 1,20MTS DE
LARGURA, ESTRUTURA
FABRICADA COM 12 BARRAS
DE CANO ¾ DE 1,20 , 10MTS
DE FERRO 3/8 ,5 BARRAS DE
FERRO ¼ , CONTORNOS COM

W'DLU
Z

UN 1 7.410,00 7.410,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 20/23

ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA
LUMINOSA DE LED NA COR
VERMELHA, PVC FLEXÍVEL, NO
MÍNIMO 13 MM DE
ESPESSURA, 2 FIOS,
VOLTAGEM 220V. INCLUSO
DUAS RENAS COM
APROXIMADAMENTE 2,08 MTS
DE COMPRIMENTO POR 2,10
MTS DE ALTURA, FABRICADAS
COM 20 BARRAS DE FERRO
¼ , CONTORNOS COM
ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA
LUMINOSA DE LED NA COR
WARM, PVC FLEXÍVEL, NO
MÍNIMO 13 MM DE
ESPESSURA, 2 FIOS,
VOLTAGEM 220V. NO TRENÓ
DEVERÁ CONTER BANCO NA
COR VERMELHA QUE
ACOMODE ATÉ TRÊS
PESSOAS PARA
FOTOGRAFIAS.

1 7 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO ESTRUTURA
METÁLICA TRIDIMENSIONAL
EM FORMATO DE BOLAS DE
NATAL TIPO ESPANHOLAS,
COM APROXIMADAMENTE
1,70MTS DE ALTURA E 1,70MTS
DE CIRCUNFERÊNCIA CADA
PEÇA. REVESTIDA COM
MANGUEIRA LUMINOSA DE
LED EM DIVERSAS CORES
COM ESPESSURA DE 13MM, 2
FIOS, VOLTAGEM 220V.
ESTRUTURA FABRICADA EM
FERRO 3/8 E PINTURA EM
TINTA SEMI-INDUSTRIAL NA
COR CINZA.

W"DLU
Z

UN 3 2.150,00 6.450,00

1 8 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO DE ÁRVORE EM
FORMA DE BOLAS PINK COM
ALTURA 6,00MTS; DIÂMETRO
3,00MTS, CONTENDO 1 PILAR
DE SUSTENTAÇÃO NO
CENTRO COM 6,00MTS DE
ALTURA; FABRICADO EM TUBO
DE FERRO GALVANIZADO DE
2,5 POLEGADAS DE DIÂMETRO
POR ½ POLEGADA DE
ESPESSURA, BASE DE
FIXAÇÃO NA LARGURA DE
3,00MTS DE DIÂMETROS EM
1(UM) TUBO DE 40CM X 40CM
SENDO 1,5MM DE ESPESSURA,
6 BOLAS DE 80CM X 80CM DE
DIÂMETRO, EM FERRO CHATO
DE ½ POLEGADA POR 3/16
POLEGADAS; 8 BOLAS DE 50 X
50CM DE DIÂMETROS,
FABRICADO EM FERRO CHATO
DE ½ POLEGADA POR 3/16
POLEGADAS; 22 BOLAS DE
30CM X 30CM DE DIÂMETRO
FABRICADO EM FERRO CHATO
DE ½ X 3/16 POLEGADAS.
ÁRVORE DEVERÁ SER TODA

W'DLU
Z

UN 1 12.000,00 12.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 21/23

ILUMINADA EM MANGUEIRA
LUMINOSA DE LED NA COR
PINK COM ESPESSURA 13 MM,
2 FIOS, VOLTAGEM 220V

1 9 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO CORTINA IMPERIAL
EM FORMA DE BANDÔ COM
ESTRELAS, CONTORNO EM
MANGUEIRA LUMINOSA DE
LED NA COR AZUL, PVC
FLEXÍVEL, NO MÍNIMO 13 MM
DE ESPESSURA, 2 FIOS,
VOLTAGEM 220V. ESTRUTURA
COM PINTURA SEMI-
INDUSTRIAL NA COR PRATA

W'DLU
Z

UN 3 750,00 2.250,00

1 10 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO ESTRUTURA
METÁLICA BIDIMENSIONAL
COM FIGURA LUMINOSA
FORMA DE SAGRADA FAMÍLIA
COM MANJEDOURA E
COMETA, CONTENDO OS
SEGUINTE PERSONAGENS:
MARIA, JOSÉ, MENINO JESUS,
TRÊS REIS MAGOS, PASTOR
COM OVELHA E MANJEDOURA
COM UMA ESTRELA CADENTE
NO TOPO. O CONJUNTO DE
PEÇAS INSTALADOS COM
APROXIMADAMENTE COM 5,55
MTS DE COMPRIMENTO POR
2,45 MTS DE ALTURA,
PRODUZIDA EM ESTRUTURA
DE BARRA CHATA DE 1/8 X 3/8
DE POLEGADA, ZINCADA, COM
PROTEÇÃO ANTICORROSIVA
RESISTENTE A EXPOSIÇÃO À
INTEMPÉRIE. CONTORNO DAS
PEÇAS COM MANGUEIRA
LUMINOSA DE LED NA COR
WARM, PVC FLEXÍVEL, NO
MÍNIMO 13 MM DE
ESPESSURA, 2 FIOS,
VOLTAGEM 220V.

W'DLU
Z

UNI 1 5.150,00 5.150,00

1 11 LOCAÇÃO DE FIGURA
LUMINOSA EM FORMATO DE
ESTRELAS TORTAS COM 2,00
MTS DE DIÂMETRO.
CONTORNOS EM MANGUEIRA
LUMINOSA DE LED NA COR
BRANCA DE 6000K A 6500K,
LED DEITADOS, ESPESSURA
DE 13MM, 2 FIOS, VOLTAGEM
220V. O CENTRO DA PEÇA
DEVERÁ SER REVESTIDO COM
CORDÃO DE LED BLINDADO
220V, 100 LÂMPADAS
BRANCAS, OBEDECENDO A
TEMPERATURA DE COR
ENTRE 6000K E 6500K, FIO
VERDE COM 4 FIOS DE 2 MM,
LÂMPADAS DE 7 MM,
BLINDADAS COM COLA DE
SILICONE NA SUA BASE, COM
REVESTIMENTO EM PLÁSTICO
DURO TRANSPARENTE E
RECOBERTA POR CAPA
PLÁSTICA NA COR VERDE,

W'DLU
Z

UNI 10 1.000,00 10.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 22/23

TOMADA MACHO E FÊMEA,
RETIFICADOR BLINDADO 12V
DE 7.00 X 2.5 CM. CORDÃO
MEDINDO NO MÍNIMO 10 M DE
COMPRIMENTO COM
ESPAÇAMENTO MÍNIMO DE
0,10M ENTRE AS LÂMPADAS.

1 12 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA
METÁLICA EM FORMATO DE
ÁRVORE ESPIRAL TRIPLA
CONTENDO ESTRELA NA
PONTA COM
APROXIMADAMENTE 3,00
METROS DE ALTURA,
FABRICADO COM FERRO
REDONDO DE ¼, PINTURA
SEMI-INDUSTRIAL NA COR
PRATA. ILUMINAÇÃO EM
MANGUEIRA LUMINOSA DE
LED NA COR WARM, PVC
FLEXÍVEL, NO MÍNIMO 13 MM
DE ESPESSURA, 2 FIOS,
VOLTAGEM 220V. COM BASE.

W'DLU
Z

UNI 7 1.040,00 7.280,00

1 13 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
LOCAÇÃO ESTRUTURA
METÁLICA TRIDIMENSIONAL
COM FORMATO QUADRADO
DE CAIXA DE PRESENTE
NATALINA ILUMINADA
MEDINDO 2,50 MTS DE ALTURA
POR 2,50 MTS DE LARGURA
CONFECCIONADA EM 5
PARTES DE ESTRUTURA
METÁLICA COM TUBO DE
25X25. PARTE SUPERIOR DA
PEÇA COMPOSTA POR
ESTRUTURA METÁLICA EM
FORMATO DE LAÇO,
PRODUZIDO EM FERRO 6.3/16.
APLICAÇÃO DE TELA
ARAMADA EM TODA A FACE
EXTERNA DAS PEÇA. PARA
ILUMINAÇÃO COMPLETA DA
PEÇA DEVERÃO SER
INSTALADOS CORDÃO DE LED,
100 LÂMPADAS FIXA, COR
BRANCO FRIO TEMPERATURA
DE COR ENTRE 6000K E 6500K,
FIO VERDE, 4 FIOS DE 2MM,
TOMADA MACHO/FÊMEA,
RETIFICADOR BLINDADO 12V
DE 7.00 X 2.5CM, CORDÃO
MEDINDO 10M DE
COMPRIMENTO, VOLTAGEM
220V; CORDÃO DE LED, 100
LÂMPADAS FIXA, COR
VERMELHO, FIO VERDE, 4 FIOS
DE 2MM, TOMADA
MACHO/FÊMEA, RETIFICADOR
BLINDADO 12V DE 7.00 X
2.5CM, CORDÃO MEDINDO 10M
DE COMPRIMENTO,
VOLTAGEM 220V. ESTRUTURA
COM PINTURA
ELETROSTÁTICA POLIÉSTER A
PÓ NA COR PRETA.

W'DLU
Z

UNI 1 8.367,00 8.367,00

1 14 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM GUIMA UNI 400 45,00 18.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2381 07 de Novembro de 2022  PG. 23/23

LOCAÇÃO CORDÃO DE LED
BLINDADO COM 100
LÂMPADAS NAS CORES
( VERMELHO E BRANCO), FIO
VERDE COM 3 FIOS DE 2MM.
TOMADA MACHO E FEMEA E
RETIFICADOR BLINDADO 12V
DE 7.00 X 2.5CM. MEDINDO 10
METROS DE COMPRIMENTO,
VOLTAGEM 220V.

RÃES

1 15 LOCAÇÃO DE FIO PARALELO
2X2,5 NA COR MARROM.

COND
USUL/
GUIMA
RÃES

MT 1700 6,13 10.421,00

1 16 ILUMINAÇÃO COMPLETA COM
ÁRVORES DA AV. LONDDRINA -
MÃO DE OBRA - ENROLAR
MANGUEIRA OU
MICROLAMPADA NAS
ÁRVORES DA CIDADE EM
LOCAIS A SEREM INDICADOS.

GUIMA
RÃES

UN 56 150,00 8.400,00

1 17 MÃO DE OBRA: INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E
DESMONTAGEM DE TODOS OS
ENFEITES NATALINOS
LOCADOS, NOS LOCAIS A
SEREM INDICADOS;
MANUTENÇÃO PERMANENTE
DURANTE O PERÍODO DE
EVENTO, DESMONTAGEM E
RETIRADA DOS OBJETOS.

GUIMA
RÃES

UN 1 26.400,00 26.400,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código iCrQCx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-11-07T18:04:09-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




